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Choro Soranus fra Sorø. Derudover byder efteråret 
ligeledes på to gudstjenester henvendt til børn, både 
med spejderne og afslutning for minikonfirmanderne.

Og endelig starter Læsekredsen på et nyt program 
med nye bøger, som altid giver anledning til spænden-
de samtaler i kredsen. Jo, der er flere spændende ar-
rangementer at deltage i hen over efteråret. I kan læse 
mere om de enkelte arrangementer længere inde i bla-
det.

Sidst på året har vi atter en 40-års jubilar i kirken. Den-
ne gang er det vores kirkegårdsleder, Leif Nissen, som 
har tjent Løjt Kirke i 40 år. Vi glæder os til at fejre Leif 
sammen med jer søndag den 3. december – 1. søndag 
i advent. Vi håber at se jer til gudstjeneste kl.10.30, og 
derefter fejrer vi Leif med et traktement i Konfirmand-
huset. Sæt allerede nu et x i kalenderen. Mere om fej-
ringen kommer i næste blad.

Den danske folkekirke skal udvikles i tråd med vores 
samfund – alt efter, hvad sognebørnene har brug for. 
Her har vi brug for at høre jeres tanker og have jeres 
mening med på råd. Hvordan skal din kirke se ud om 
10-30 år? Vi har tit i rådet en drøftelse om, hvordan I 
tænker, at jeres kirke skal udvikle sig til. Dette vil vi rig-
tigt gerne invitere jer til en snak om på vores sognemø-
de søndag den 19. november efter gudstjenesten. Den-
ne snak har allerede været i gang på tværs af Aabenraa 
Provsti, som nu har nedsat en styregruppe. Dette kan I 
læse om længere inde i bladet. I Løjt vil vi meget gerne 
inddrage sognebørnene i snakken lige fra starten.

Rigtig god sensommer og efterår!

Af
Anna Cecilie
Lildholdt Madsen 

Sensommeren nyder vi stadig i fulde drag, de varme 
dage og regnbygerne, der går og kommer. Æblerne 
på træerne bliver større og får de smukkeste farver i 
fin harmoni med solsikker og georginer. I takt med at 
sommeren går på hæld har vi flere og flere aktiviteter i 
kirken og konfirmandhuset.

Vi starter med den 1. september at ønske Unna-Per-
nille velkommen til Genner og Løjt Kirke! Vi er rigtig 
glade for nu at kunne fortælle, at vi igen får en dygtig 
præst til vores sogne. I vil møde begge vores præster, 
Ditte og Unna-Pernille, i Løjt og Genner, hvor de deler 
tjenesterne mellem sig. Vi glæder os til at samarbejde 
med dem begge i det nye team. Jeg ved, at Unna-Per-
nille glæder sig til at møde jer og arbejde sammen med 
Ditte. Jeg ved, at deres telefoner altid er åbne til en 
snak eller til at lave en aftale om en samtale over en 
kop kaffe – både ved spørgsmål eller ved tanker om 
livet med alt, hvad der hører til. De to menighedsråd, 
frivillige og de forskellige ansatte i kirkerne og på kirke-
gårdene, glæder sig til at se, hvad de to præster finder 
på i vores kirkeliv.

Midt i september har vi høstgudstjeneste med Tine 
Lindhardt, tidligere biskop over Fyn. Efter gudstje-
nesten vil hun holde et foredrag i Konfirmandhuset. 
Derudover byder efteråret på et par spændende kon-
certer med Sønderjyske Messingensemble og koret 
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Samtidig fik jeg de tre skønne børn. Før dette var jeg 
advokatsekretær i en årrække. Jeg holder af at gribe 
livets muligheder.

Så nu vender jeg med glæde tilbage til Haderslev Stift.
Jeg glæder mig til at lære jer og sognene og landsby-
erne og de andre lokaliteter godt at kende. At opleve 
den østjyske Løjt land-ske natur, være med i bare noget 
af alt det folkelige, som foregår i sognene og fornemme 
historiens vingesus samt at samarbejde med en dygtig 
personalegruppe og to erfarne menighedsråd.

Vekselvirkningen mellem kirkeliv og folkeliv, de to helt 
forskellige og smukke kirker, som I tydeligvis holder 
meget af, naturen, kulturen – det hele trak i mig og fik 
mig til at søge stillingen. I tilgift får jeg en dygtig og be-
hagelig kollega i Ditte Sjelborg-Pedersen, og på syge-
huset også to dygtige kolleger. Sikken glæde!

Jeg kommer fra en stilling som præst for tre landsog-
ne nord for Ringkøbing. Så spiller det også ind, at min 
ældste datter og svigersøn bor i Løgumkloster. I maj 
2022 fik de en lille søn, Frej. Ham og dem vil jeg gerne 
være tættere på i hverdagen; derfor bosætter jeg mig 
i Løgumkloster, ganske som min forgænger. Anna er 
lærer og kommunikationsmedarbejder på Løgumklo-
ster Højskole, og Mathias er biolog i Tønder Kommune.
Min søn Christopher i København skal fra september 
studere softwaredesign, som tilføjes hans uddannelse 
som lyddesigner. Yngstedatteren Eva studerer medicin 
i Aarhus på 3. år, men holder i år forskningsår.

Vi ses lige om lidt! Venlig hilsen
Unna-Pernille Gjørup

Af Sognepræst Unna-Pernille Gjørup 

Livet er jo sådan, at man kan blive ført nye steder hen. 
Vestenvinden har nu ført mig til Løjt og Genner. For 
fra 1. september skal jeg være jeres nye præst - tilføjet 
en 25% kvote på Aabenraa Sygehus. Jeg glæder mig 
meget til at blive en del af jeres hverdag.

Om mig kan fortælles, at jeg er 58 år, fynbo, men ”eksile-
ret” – i godt 30 år har jeg været fraflyttet øen. Jeg har tre 
store børn på 28, 26 og 23 år. Dem vender jeg tilbage til.

I fritiden læser jeg gerne og meget, løber ture, vinter-
bader, strikker, roder i haven, bager brød og mødes 
med gode venner og familie.

I 2004 blev jeg 39 år gammel ordineret i Haderslev 
Domkirke til en stilling i Løget Kirke, Vejle. Studieårene 
var luksus med rammer og tid til teologisk fordybelse. 

Leif
Nissen
40-års
jubilæum

Gudstjenesten i Løjt Kirke kl. 10.30
Kirkepladsen Løjt 14, 6200 Aabenraa
og/eller receptionen i Konfirmandhuset kl. ca. 11.45 
søndag den 3. december 2023 (1. søndag i advent).

Af hensyn til planlægningen beder vi jer tilmelde jer til 
receptionen via mail til torbenanni87@gmail.com eller 
sms til 9115 8149 senest torsdag den 23. november kl. 16.

I er også velkomne, hvis I ikke har tilmeldt jer forinden. 
Dog må vi respektere brandmyndighedernes maks. 
grænse på 150 personer i Konfirmandhuset.

Torben Hansen
Næstformand

Leif Nissen har nu været kirkegårdsleder ved Løjt Kir-
kegård samt kirketjener ved Løjt Kirke i 40 år til stor 
glæde for løjtingerne gennem tiderne. En så sjælden 
begivenhed vil vi gerne fejre sammen med jer. Løjt Sogn 
Menighedsråd vil derfor gerne indbyde jer til

Foto: Ole Toldbod
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Konfirmandindskrivning
Torsdag den 24. august kl. 19 i Konfirmandhuset 

Så er der ikke længe til, at konfirmanderne ved Løjt 
Kirke 2024 skal til at påbegynde forberedelserne. Der-
for vil vi gerne invitere til konfirmandindskrivning tors-
dag den 24. august kl. 19 i Løjt Kirke. Her vil præsterne 
fortælle om, hvad konfirmanderne kan forvente sig af 
forberedelserne. 

Skal du, eller har du en ung, der skal konfirmeres i for-
året 2024, så skriv allerede nu den 24. august i kalen-
deren og hold øje med Aula på Løjt Skole. Her vil der 
i løbet af august lægge et skema, som I skal udfylde 
og medbringe ved indskrivningen. Hvis konfirmanden 
ikke går på Løjt Skole, kontakt da sognepræst Ditte 
Sjelborg-Pedersen på dis@km.dk, og hun vil sende dig 
skemaet.

Invitation til 
indsættelsesgudstjenester
Søndag den 3. september kl. 10.30 i Løjt Kirke og 
kl. 14.00 i Genner Kirke 

Menighedsrådene i Genner og Løjt har den store glæ-
de at kunne invitere til gudstjeneste med indsættelse 
af vores nye sognepræst Unna-Pernille Gjørup i både 
Løjt Kirke og Genner Kirke. Efter gudstjenesten i Løjt 
vil der være et let traktement i Konfirmandhuset, og i 
Genner vil der være kaffe i kirken.

Unna-Pernille overtager stillingen som sognepræst ef-
ter Anette Jensen, som gik på pension i foråret, og hun 
vil sammen med Ditte Sjelborg-Pedersen fremover ud-
gøre præsteteamet i Løjt-Genner Pastorat. Vi glæder 
os til samarbejdet med Unna-Pernille, og vi håber, at 
rigtig mange vil komme og byde hende velkommen.

Høstgudstjeneste  
i kirken og 
efterårsmøde  
Søndag den 17. september 
kl. 14.00 i Konfirmandhuset

Som allerede annonceret i forrige blad, kan vi – udover 
at glæde os til en flot Løjt Kirke pyntet i høstfarver – 
opleve en helt særlig gæst på prædikestolen til årets 
høstgudstjeneste. Således vil tidligere biskop over Fy-
ens Stift, Tine Lindhardt, holde prædikenen denne dag.

Efter gudstjenesten inviterer vi desuden til vores tra-
ditionelle efterårsmøde, hvor også Tine Lindhardt vil 
stille spørgsmålet om, hvorvidt ”vi danskere er et kris-
tent folkefærd?” 

Er vi danskere medlem af folkekirken, fordi vi tror på 
Gud, eller ”bare” fordi vi vil bevare kirkebygningerne 
og have velholdte kirkegårde?” Det spørgsmål stillede 
medierne på baggrund af en stor befolkningsundersø-
gelse om danskernes tro, religion og forhold til folke-
kirken fra 2020. Tine Lindhardt, tidligere biskop over 
Fyens Stift, mener ikke det er et enten-eller, men et 
både-og. ’Vi danskere er kristne – men på vores egen 
måde!’ Hør, hvad hun mener med det i foredraget den 
17. september 2023.

Til foredraget bliver der desuden serveret kaffe og 
kage. Det er gratis at deltage.starter op i løbet af sep-
tember 2023.

Minikonfirmander for 3. klasse 
på Løjt Skole 
Opstart onsdag den 20. september efter skole 

Igen i år ser vi frem til at byde et hold minikonfirman-
der fra Løjt Skole velkommen i kirken.

Således har vi opstart onsdag den 20. september efter 
skole. Denne onsdag og de fire følgende onsdage (med 
undtagelse af efterårsferien) inviterer vi børnene in-
denfor i kirken og konfirmandhuset til nogle spænden-
de eftermiddage, hvor vi sammen skal være kreative, 
synge, lege og ikke mindst sammen gå på opdagelse i 
kirken.

Vi slutter traditionen tro forløbet med en (u)hyggelig 
Halloween-gudstjeneste og efterfølgende aftensmad i 
Konfirmandhuset tirsdag den 31. oktober kl. 17.

Hold øje med skolens Aula; her vil der i starten af sep-
tember blive lagt en seddel ud med mere information 
og tilmelding. Ved spørgsmål kontakt da sognepræst 
Ditte Sjelborg-Pedersen på mail: dis@km.dk eller te-
lefon 51856513.

Skal du, eller har du en ung, der skal konfirmeres i for-
året 2024, så skriv allerede nu den 24. august i kalen-
deren og hold øje med Aula på Løjt Skole. Her vil der 
i løbet af august ligge en tilmeldingsseddel, som I skal 
udfylde og medbringe ved indskrivningen. Hvis konfir-
manden ikke går på Løjt Skole, kontakt da sognepræst 
Ditte Sjelborg-Pedersen på dis@km.dk, og hun vil sen-
de dig tilmeldingssedlen.

Foto: Kasper Kamuk/
Fyens Stift.
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Dobbeltkoncert i Løjt
Onsdag den 27. september kl. 19.30 i kirken og 
Konfirmandhuset

indbyder Løjt Menighedsråd til ”dobbeltkoncert”.
1. del af koncerten finder sted i kirken med pro-
gram, der matcher kirkerummet. 
2. del af koncerten afvikles i Konfirmandhuset 
med repertoire af anden genre.

Kirken og Konfirmandhuset får denne aften besøg 
af ”Syddansk Messingensemble”, der består af 13 
musikere fra Sønderjylland og Sydjylland under 
ledelse af Robert Holmsted fra Odense Symfoni-
orkester.
 
Gratis adgang til koncerten, hvor der serveres 
kaffe under 2. koncertdel.

Fakta oplysninger om Syddansk Messingensemble
Syddansk Messingensemble blev dannet i 2017 og består af 
engagerede messingblæsere her fra regionen.

Ensemblet består af 10-12 messingblæsere, hvoraf nogle er 
uddannet på musikkonservatorium eller MGK, og resten er 
dygtige amatørmusikere. Det blev startet på baggrund af et 
initiativ fra Musikrådet i Aabenraa og har siden spillet kirke-
koncerter i Sdr. Vilstrup Kirke ved Haderslev, Højrup Kirke 
ved Gram, Hørup Kirke på Als, Høje Kolstrup Kirke og Krist-
kirken i Kolding. Det har enten været koncerter alene eller i 
samarbejde med kor. Desuden har ensemblet spillet foyer-
koncert på Vejle Musikteater og ved Sønderjyllandshallen.

Ensemblet startede uden dirigent, men har i perioden været 
dirigeret og instrueret af professor Carsten Svanberg, tubaist 
Lars Olsen fra SMUK og basunist Jack Lawrence (tidligere 
dirigent for SMUK), den engelske valdhornist Mark Smith, 
og Michael Aaberg Thomsen (nu dirigent for Livgarden). Ved 
koncerten i Løjt er det planlagt at solobasunist Robert Holm-
sted fra Odense Symfoniorkester skal instruere og dirigere.
Staben af musikere i ensemblet er ret konstant. Ved koncer-
ten i Løjt vil der være musikere fra både Aabenraa, Sønder-
borg, Tønder og Kolding.

Billederne viser ensemblet i forbindelse med en koncert i 
Kristkirken i Kolding i december 2022.

Familiegudstjeneste i 
samarbejde med spejderne
Søndag den 1. oktober kl. 10.30 i Løjt Kirke

I samarbejde med KFUM-spejderne i Løjt Kirkeby hol-
der vi igen i år vores altid festlige familiegudstjeneste 
i Løjt Kirke.

Søndag den 1. oktober kl. 10.30 kommer spejderne så-
ledes forbi kirken, og de vil her sammen med sogne-
præst Ditte Sjelborg-Pedersen afholde en hyggelig og 
anderledes gudstjeneste. Efter gudstjenesten er der 
kage og hygge i Konfirmandhuset.

Vi glæder os til at se en masse børn, forældre og bed-
steforældre til en god dag i kirken.

Læsekreds
Tirsdag den 3. oktober 
kl. 19.30 i Konfirmandhuset 
v. Annebeth Svennesen

At læse litteratur åbner til en rigdom af andre 
menneskers liv, skæbner, erfaringer og tanker 
samt indblik i andre kulturer og deres historie for-
uden vores egen og meget andet. Det er spæn-
dende og givende at bevæge sig ind i litteraturens 
verden og drøfte bøgerne med hinanden. Meget 
ofte får man et nyt syn på en bog, end man havde, 
da man kom.

Vi læser både moderne og klassisk litteratur. Vi 
udvælger næste sæsons bøger i fællesskab og 
mødes én gang om måneden i Konfirmandhuset, 
syv gange i alt. Der kræves ingen forudsætninger 
for at deltage – kun lyst og interesse for at læse. Vi 
skiftes til at fremlægge aftenens bog og evt. læg-
ge op til den efterfølgende diskussion, som altid 
er livlig og spændende. Vi skiftes også til at med-
bringe kage el.lign. til kaffen!

I den kommende sæson skal vi læse litteratur af 
Marilynne Robinson, Roy Jacobsen, Aase Seier-
stad, Andre Brink, David Park, Valerie Perrin og 
Karen Blixen – masser af samtalestof.

Har du lyst til at deltage, kan du henvende dig til 
Annebeth Svennesen: annebeth@email.dk eller 
tlf. 51902743.
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”Aftensang” / Vesper
Fredag den 13. oktober kl. 16.00

Indbyder Løjt Menighedsråd til ”AFTENSANG” / VES-
PER med Chorus Soranus fra Sorø på Sjælland.
 
Koret har 40-50 medlemmer, og de er på Sønderjyl-
landsturné og afslutter fredagens prøveforløb i Løjts 
Konfirmandhus med en lille koncert i kirken. Koret le-
des af Kristine Vad.
 
Der er gratis adgang.

Halloween
Tirsdag den 31. oktober kl. 17 i Løjt Kirke

Vi gentager succesen fra de forrige år, og inviterer Vi gentager succesen fra de forrige år, og inviterer 
til (u)hyggelig Halloween gudstjeneste, hvor også til (u)hyggelig Halloween gudstjeneste, hvor også 
årets minikonfirmander holder deres afslutning.årets minikonfirmander holder deres afslutning.

Efter gudstjenesten i kirken går vi sammen over Efter gudstjenesten i kirken går vi sammen over 
i Konfirmandhuset, hvor der vil være lækker af-i Konfirmandhuset, hvor der vil være lækker af-
tensmad, kaffe og kage. Hvis vi kan nå det, vil tensmad, kaffe og kage. Hvis vi kan nå det, vil 
der efter maden være sjove lege for de yngste. der efter maden være sjove lege for de yngste. 
Festen slutter senest kl. 19. Vi håber at se mange Festen slutter senest kl. 19. Vi håber at se mange 
udklædte børn med forældre og bedsteforældre udklædte børn med forældre og bedsteforældre 
klar til sjov og hygge!klar til sjov og hygge!

For at vi har et overblik over hvor mange vi ca. bli-For at vi har et overblik over hvor mange vi ca. bli-
ver, må I meget gerne tilmelde jer til sognepræst ver, må I meget gerne tilmelde jer til sognepræst 
Ditte Sjelborg-Pedersen på mail dis@km.dk. Alle Ditte Sjelborg-Pedersen på mail dis@km.dk. Alle 
er dog velkomne uanset tilmelding eller ej.er dog velkomne uanset tilmelding eller ej.

Allehelgensgudstjeneste
Søndag den 5. november kl. 10.30 i Løjt Kirke

Traditionen tro inviterer vi til en særlig gudstjeneste på 
Allehelgens søndag, der i år ligger den 5. november. Kl. 
10.30 holder vi således en stemningsfyldt gudstjene-
ste, hvor vi mindes dem, som vi har mistet i årets løb. 

Ved hjælp af salmer, bøn og prædiken prøver vi at sæt-
te ord på det svære ved at miste og ikke mindst – hvad 
der er vigtigt – at mindes og takke for. Fra prædikesto-
len vil navnene på dem, vi har mistet i sognet siden 
sidste Allehelgen, blive læst op. 

Efter gudstjenesten er der kaffe og kage i Konfirmand-
huset.

Sognemøde ved Løjt Kirke om
Fremtidens Kirke 
Søndag den 19. november kl. 10.30 i Konfirmandhuset

I forlængelse af den debat, der har foregået i et lille års 
tid i provstiet, vil vi ved Løjt Kirke gerne drøfte, hvor-
dan fremtidens kirke skal se ud hos os i Løjt.

Derfor vil vi i menighedsrådet gerne invitere til en åben 
snak om dette efter gudstjenesten søndag den 19. no-
vember kl. 10.30. Så har du en mening om eller ideer 
til, hvordan vi skal være kirke i Løjt Sogn i fremtiden, så 
mød op denne søndag.

Alle er meget velkomne, og der vil være kaffe og lidt 
godt til ganen.

Adventshygge i samarbejde 
med Løjt Senior- og 
Pensionistforening
Torsdag d. 30. november kl. 14.00 i Konfirmandhuset 

Traditionen tro vil vi igen i år invitere sognets ældre 
og pensionister til adventshygge i Konfirmandhuset. 
Organist Ole Plauborg Jensen og præst vil sørge for 
at alle kommer i rigtig advents- og julestemning med 
musik og fortælling.

Der serveres som altid kaffe og kage. Tilmelding sker 
via Løjt Senior- og Pensionistforening.

Julekoncerten 2023
Mandag den 11. december kl. 19.30 i Løjt Kirke

Det er en tradition, som i år gentages for 50. 
gang. En ubrudt linje startende i 1974, hvor børn 
og unge fra sognet markerer den forestående jul 
med sang og spil forankret i advents- og julemusik.

Alle i sognet er velkomne.  
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af nye tiltag, som gør at flere opdager det fællesskab, 
som kirkelivet rummer. Vi har ikke et bestemt mål med 
vores projekt/undersøgelser/spørgsmål. Vi er nysgerri-
ge på, hvad I tænker og mener om, hvor Folkekirkens 
udvikling skal gå henad. Vi ser samtalen om kirken og 
kirkeliv som kontinuerlig – den bliver aldrig færdig, men 
er en udviklende samtale, som skal fortsætte de næste 
mange år, for at den danske folkekirke skal blive dyna-
misk.

Vi har et stort ønske om, at ansatte ved kirken og på 
kirkegården er gode medspillere i denne proces, da de 
møder mange sognebørn i dagligdagen, og de er tit de 
første, der hører, hvad sognebørnenes ønsker er. Det er 
også ofte de ansatte, der får spørgsmål om, hvad kirken 
egentlig kan og har af tilbud. Derfor har styregruppen 
både ansatte og menighedsrådene med i arbejdet.

Menighedsrådsarbejdet er også et område vi kigger på 
i styregruppen. Det bliver ikke nemmere at finde frivil-
lige – heller ikke i Folkekirken. Derfor kigger vi på, om 
der er ting, der kan gøres anderledes og nemmere. Om 
vi kan udnytte vores egne og hinandens ressourcer på 
en bedre måde – f.eks. samarbejde på tværs af sogne.
Arbejdet med dette projekt er kun lige begyndt, og vi 
glæder os til at se, hvor det fører os hen. Det passer 
dog ikke helt, at vi ikke har et mål med dette projekt 
og denne samtale med jer. Vores mål er, at endnu fle-
re i fremtiden bliver medlem af den danske folkekirke 
og gør brug af de muligheder, der er i kirkelivet, og at 
endnu flere frivillige har lyst til at bidrage til dette fæl-
lesskab.

Menighedsrådsformand Anna Cecilie Lildholdt Madsen
Kontaktperson Genner Menighedsråd Anine Kirk Todsen 

Den danske folkekirke skal følge med tiden og forny sig, 
efter hvad sognebørnene ønsker, og efter hvilke behov 
de har. Men hvordan gør vi det, og hvordan finder vi ud 
af, hvordan din kirke skal være for dig?

Aabenraa Provsti har nedsat en styregruppe, som ar-
bejder med, hvordan fremtidens danske folkekirke skal 
være for sine medlemmer. For os i styregruppen er 
det meget vigtigt, at vi kommer hele vejen rundt om 
folkekirken. Folkekirken er for alle – både for dem, der 
bruger kirken meget, og for dem, der kun bruger kirken 
lejlighedsvist til de traditionelle kirkelige handlinger. Vi 
vil dog også gerne i dialog med dem, der ikke bruger 
kirken, for at blive klogere på, hvilke nye tiltag de kunne 
ønske i den danske folkekirke.

Der er dem, der ser gudstjenesten som en mindfulness-
stund, hvor det er ordet og musikken, der fylder – eller 
dem, der ser gudstjenesten som noget, der fylder dem 
op med mange gode tekster og prædikener, som de kan 
gå og reflektere over i den næste tid.

Skal vi eventuelt nytænke kirkerummet? Er der andre 
ting, vi kan gøre anderledes – eller bestemt ikke skal 
gøre anderledes?

Spørgsmålene er mange. Den danske folkekirke spæn-
der vidt, og det skal den! I styregruppen er vi nysgerrige 
på, om der er elementer, der skal tages ud og erstattes 

Fremtidens kirke

Vidste du …?
Vidste du at vi Løjt Kirke har vores helt egen billed-
bibel?

På de to korsarmspulpiturer i nordre og søndre si-
deskib er der 32 malerier, der skildrer kendte bibel-
fortællinger. Under hver fortælling står det skrift-
sted, der henviser til fortællingen. I søndre sideskib 
skildres fortællinger fra Det Gamle Testamente og 
i nordre sideskib skildres fortællinger fra Det Nye 
Testamente. 

Malerierne er malet i årene 1785-87 af Jes Jessen fra 
Aabenraa, der også står bag flere malerier i private 
hjem samt kirker i Aabenraa og omegn.



Kirkekaffe efter gudstjenesten
Der inviteres til kirkekaffe efter gudstjenesten i 
Konfirmandhuset følgende søndage:

3. september kl. 10.30 – Indsættelse af Un-
na-Pernille Gjørup
17. september kl. 14.00 - Høstgudstjeneste og 
efterårsmøde ved Tine Lindhardt
1. oktober kl. 10.30 - Familiegudstjeneste med 
KFUM-spejderne
5. november kl. 10.30 - Allehelgens søndag
19. november kl. 10.30 – Sognemøde

DÅB
Sofie Green Pedersen
Elvine Ravn Olsen
Frederikke Madsbjerg Bodin
Carl Madsbjerg Bodin
Bertram Madsbjerg Bodin
Asta Ransby Poulsen
Elina Villanueva Hansen
Hugo Matthiesen
Carlo Niemann
Merle Lildholdt Hertz

KIRKEBOG

VIELSE
Melissa og Andreas Nygaard 
Carstensen

BISÆTTELSE OG BEGRAVELSE
Kaj Larsen
Karl Werming Pedersen
Jan Duborg Boysen
Michal Meyer
Martha Kirsten Hansen
Ralf Barsøe 

DÅB
Hvis du ønsker at blive døbt eller få dit barn døbt i Løjt Kirke, skal du henvende dig til præstesekretær Gitte Bielefeldt for at aftale, hvilken søn- eller 
helligdag, som du ønsker dåben. Ved dåb skal der oplyses navn og adresse på to og højst fem faddere – hvoraf mindst to skal være til stede ved 
dåben. Fadderne skal være døbt ved en kristen dåb. Præstesekretæren formidler kontakt til præsten, som ringer dig op for at aftale en personlig 
samtale før dåben. Bemærk at barnet skal være navngivet på www.borger.dk før dåben.

VIELSE
Hvis I ønsker at blive viet i Løjt Kirke, skal I henvende jer til præstesekretæren Gitte Bielefeldt for at aftale dato for vielsen. For at blive viet i Løjt 
Kirke skal man enten bo i sognet eller have en anden tilknytning til kirken. Når tidspunktet for vielsen er aftalt, afleverer I en ægteskabserklæring til 
kommunen og får udstedt en prøveattest, som I skal aflevere til præstesekretæren sammen med eventuelle ønsker om navneændring. Læs mere på 
www.borger.dk . Prøveattesten må ikke være mere end fire måneder gammel på vielsesdagen. Samtidig skal I oplyse navn og adresse på to vidner, 
som skal være til stede ved vielsen. Præstesekretæren formidler kontakt til præsten, som ringer jer op for at aftale en personlig samtale.

BEGRAVELSE
Ved begravelser kontaktes bedemanden, som så tager kontakt til præsten. Der aftales et tidspunkt for en samtale med præsten med henblik på at 
forberede begravelsen/bisættelsen og udvælgelsen af salmer. Kirketjener og kirkegårdsleder Leif Nissen kontaktes med henblik på sjæleringning 
og udvælgelse af gravsted på kirkegården.

KIRKEBLAD
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Julehjælp fra
Løjt Kirke

Har du ekstraordinært brug for hjælp til at give 
dine børn og din familie en god jul – eller kender 
du nogen, der har, så har du mulighed for at søge 
julehjælp hos Løjt Sogn Menighedsråd/Løjt Kirke.

Sidste frist for ansøgningen er den 10. december 
2023. 

Anmodning om ansøgningsskema sker til sogne-
præst Ditte Sjelborg-Pedersen, der også i fortro-
lighed med et menighedsrådsmedlem behandler 
ansøgerne. 

Ditte kan kontaktes på mail dis@km.dk eller 
telefon 51856513.



20

Kirkebogsførende sognepræst:
Ditte Sjelborg-Pedersen
Tlf: 7461 7519 / Mobil 5185 6513
Mail: dis@km.dk
Mandag er fridag.

Sognepræst:
Stillingen er vacant

Præstesekretær:
Gitte Bielefeldt
Mail: loejt.sogn@km.dk

Menighedsrådets formand:
Anna Cecillie Lildholdt Madsen 
Barsøvej 134
Mobil 2094 8717 
mail: acne.madsen@gmail.com

AUGUST

Søndag den 20. august
11. s. e. trin. Luk. 18,9-14
Kalvø kl. 9
Værftsgudstjeneste på Kalvø
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 27. august
12. s. e. trin. Mark. 7,31-37
Løjt kl. 10.30

SEPTEMBER

Søndag den 3. september
13. s. e. trin. Luk. 10,23-37
Løjt kl. 10.30: 
Indsættelse af sognepræst 
Unna-Pernille Gjørup
Genner kl. 14.00: 
Indsættelse af sognepræst 
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 10. september
14.s.e. trin. Luk 17,11-19
Løjt kl. 9
Genner kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 17. september
15.s.e. trin. Matt. 6,24-34
Genner kl. 10.30 
Høst Familiegudstjeneste
Ditte Sjelborg-Pedersen
Løjt kl. 14.00 
Høstgudstjeneste og 
foredrag 
Biskop emerita Tine 
Lindhardt

Kasserer:
Christian Paulsen
Løjt Vestervang 2 
Tlf. 7461 8286 / Mobil 3070 8286 
mail: fampaulsen@stofanet.dk

Kirkegårdsleder og kirketjener:
Leif Nissen
Kontor: Skovbyvej 11, Løjt Kirkeby
Tlf. 7461 8315
Mail: loejtkirke@mail.dk
Bedst man.-fre. kl. 9.30-10.30
Privat: Kromai 78, Løjt Kirkeby

Kirkegårdsmedhjælpere:
Annette Carstensen
Tlf. 2940 2270

Kirkeværge:
Uffe Sørensen, Barsøvænget 66
Tlf. 2810 8244
Mail: solveigoguffe@gmail.com

Søndag den 24. september
16. s. e. trin. Luk 7,11-17
Genner kl. 9
Løjt kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

OKTOBER

Søndag den 1. oktober
17. s. e. trin. Luk. 14,1-11
Løjt kl. 10.30 
Familiegudstjeneste med 
spejderne
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 8. oktober
18. s. e. trin. Matt. 22,34-46
Løjt kl. 9
Genner kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 15. oktober
19. s. e. trin. Mark. 2,1-12
Løjt kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 22. oktober
20.s.e. trin Matt. 22,1-14
Løjt kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 29. oktober
21. s. e. trin. Joh. 4,46-53
Løjt kl. 9
Genner 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

GUDSTJENESTER

Organist:
Ole Plauborg Jensen 
Øster Hessel 10, Løjt Kirkeby
Tlf. 7461 7916
Mail: olepjensen9@gmail.com

Kirkesanger:
Kirstine Bjerregaard Hansen, 
Haderslevvej 362, Bodum
Tlf. 2512 2742, mail: kirsti-
nemdb@gmail.com

Tysk frimenighedspræst:
Jonathan von der Hardt
Tlf. 7458 2313
Mail: jonathanhardt@gmx.de

NOVEMBER

Søndag den 5. november
Allehelgensdag Matt. 5,1-12
Løjt kl. 10.30 - Kirkekaffe
Genner kl. 16 - Kirkekaffe
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 12. november
23. s. e. trin Matt 22,15-22
Løjt kl. 9
Genner kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 19. november
24.s.e. trin Matt. 9,18-26
Løjt kl. 10.30: 
Sognemøde og kirkekaffe
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 26. november
Sidste s. i kirkeåret Matt. 
25,31-46
Løjt kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

DECEMBER

Søndag den 3. december
1. s. advent Luk. 4,16-30
Løjt kl. 10.30: 
Leif Nissens 40-års jubilæum
Genner kl. 17.00: 
Kirkens fødselsdag
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 10. december
2. s i advent Matt. 25,1-13
Løjt kl. 9
Genner kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

Kirkebladet:
Susanne Nielsen (ansvarsh.) 
susingnie@hotmail.com 
Ditte Sjelborg-Pedersen
Torben Hansen
Kaj Verner Sørensen (Kirkefo-
tograf)

Løjt Sogns Menighedspleje:
Elin Clausen
Brunbjergvej 62 G, Løjt
Tlf. 2442 3616
Mail: elinlist@gmail.com

Sognets hjemmeside: 
www.loejtsogn.dk

Facebook:
Løjt Kirke er oprettet som 
gruppe på facebook

Andagter på 
Kirketoftens 
Ældrecenter
Tirsdag den 29. august 
kl. 14.00 (DSP)
Tirsdag den 26. septem-
ber kl. 14.00 (UPG)
Tirsdag den 31. oktober 
kl. 14.00 (UPG)
Tirsdag den 28. novem-
ber kl. 14.00 (DSP)
Lørdag den 23. decem-
ber kl. 14.00 (DSP)

Tyske Gudstjenester 
i Løjt Kirke
Søndag 10. september 
kl. 10.30
Søndag 8. oktober 
kl. 10.30
Søndag 12. november 
kl. 10.30 (med nadver)
Søndag 10. december 
kl. 10.30

Lørdagsdåb
Lørdag 25. november kl. 
10.30 (DSP) 


